
Torsdag den 2. februar 2006 (L 127) 3607 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Trafikud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.15 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om ændring af lov om kystbe- 
skyttelse. (Formålsbestemmelse, præcisering 
af lovbestemmelser, forenkling af klagead- 
gang, berigtigelse af ulovlige forhold m.v.). 
Af transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen). 
(Fremsat 25/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kurt Kirkegaard (V): 
Formålet med lovforslaget er at gennemføre en 
række justeringer og præciseringer af kystbe- 
skyttelsesloven, og baggrunden for forslaget er 
de hidtil gjorte erfaringer samt den praksis, der 
er udviklet med administrative love. 

Kystbeskyttelsesloven har i dag ikke nogen 
egentlig formålsbestemmelse. I administratio- 
nen af loven har Kystdirektoratet derfor udvik- 
let en praksis, men så vel amterne som grund- 
ejerne har givet udtryk for tvivl om, hvordan lo- 
ven skal administreres. Derfor foreslås det, at 
der i loyen indsættes en formålsparagraf, der be- 

skriver den eksisterende kystbeskyttelsesprak- 
sis. 

I juni 2005 blev det besluttet at overføre amts- 
rådenes kompetence i kystbeskyttelsessager til 
kommunalbestyrelserne, og i forbindelse med 
kommunalbestyrelsernes overtagelse af opga- 
verne er det fundet hensigtsmæssigt at forenkle 
procedurer og beslutninger om gennemførsel af 
kystbeskyttelse ud for hver enkelt ejendom. 
Desuden præciseres det, at kystbeskyttelsesfor- 
anstaltninger kan være placeret på så vel land- 
som søterritoriet, efter at der har været rejst tvivl 
herom af flere grundejere. Det vil fortsat være et 
grundliggende princip, at det er ejeren af en 
ejendom, som opnår beskyttelse ved etablering 
af et anlæg, og at der skal tages initiativ til at 
etablere anlæg og afholdes udgifter til deres 
drift og vedligeholdelse. 

Ligeledes har kommuner og borgere rejst 
spørgsmålet om hjemmelgrundlaget for den ek- 
sisterende praksis om afgivelse af tilladelse til 
etablering af anlæg på søterritoriet. Derfor er be- 
stemmelserne om transport- og energiministe- 
rens højhedsret blevet indskrevet i loven, og for- 
slaget fjerner desuden tvivlen om, hvilke typer 
afgørelser der kan indklages til ministeren, lige- 
som klagegangen effektiviseres. 

Det foreslås i forslaget, at myndighederne i 
modsætning til i dag kan påbyde den til enhver 
tid værende ejer af en enkelt ejendom at afhjæl- 
pe ulovlige forhold ved kystbeskyttelsesforan- 
staltninger, selv om ejeren ikke har etableret 
dem. 

Vedrørende hurtigfærger tydeliggøres Kyst- 
direktoratets kompetence til at fastsætte nærme- 
re vilkår for sejlads af hensyn til beskyttelse af 
kysterne og sikring af diger og anlæg på søterri- 
toriet. Der indsættes tillige en straffebestemmel- 
se for overtrædelse af de stillede vilkår, ligesom 
tilfældet er i de bestemmelser om hurtigfærger, 
som Skov- og Naturstyrelsen, Miljøstyrelsen og 
Søfartsstyrelsen administrerer, og endelig æn- 
dres bestemmelserne angående færdsel i forbin- 
delse med foranstaltninger til kystbeskyttelse og 
valg af bestyrelse til digelav. 

Der er tale om et lovforslag, der foretager 
nogle praktiske og nødvendige justeringer og 
præciseringer af kystbeskyttelsesloven, og Ven- 
stre bakker naturligvis forslaget op. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
I lovforslaget er der en bestemmelse om, at ulov- 
lige kystsikringsanlæg kan fjernes fra og med 


